
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 625 

Godina : 2024. 

Podgorica, 29. novembar  2024. 

Broj primjeraka : 50 

 
Na osnovu člana 75 stav 5 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 28. novembra 2024. 
godine, donio je 
 

ODLUKU 
 
I 
 

Pokreće se postupak izbora dekana/ice Ekonomskog fakulteta. 
 

II 
 

Izbor se vrši za mandatni period 2025 – 2028. godine. 
 

III 
 

Utvrđuju se sljedeći rokovi za izborne radnje: 
 

IZBORNE RADNJE ROK 

Obrazovanje Izborne komisije 
od strane vijeća organizacione 
jedinice 

u roku od 30 dana od dana 
objavljivanja konkursa 

Podnošenje izvještaja od strane 
Izborne komisije o prijavljenim 
kandidatima 

u roku od 30 dana od isteka roka 
za podnošenje prijave na 
konkurs 

Razmatranje Izvještaja Izborne 
komisije i utvrđivanje konačne 
liste kandidata od strane Vijeća 
organizacione jedinice 

u roku od 45 dana od dana 
dostavljanja izvještaja Izborne 
komisije 

Izborna sjednica Vijeća 
organizacione jedinice (tajno 
glasanje utvrđivanja predloga za 
izbor dekana/ice) 

u roku od 45 dana od dana 
utvrđivanja konačne liste 
kandidata 

Žalba kandidata za dekana/icu 
na odluku Vijeća organizacione 
jedinice o utvrđivanju predloga 
za izbor dekana 

u roku od 8 dana od dana 
prijema obavještenja o 
utvrđenom predlogu Vijeća 
organizacione jedinice 

Sjednica Upravnog odbora UCG U skladu sa Poslovnikom o 
radu, vodeći računa o roku do 
koga postupak treba da se 
okonča 

 
IV 

 
Konkurs za izbor dekana/ice objavljuje se u Biltenu Univerziteta 
Crne Gore i u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Prijave na konkurs podnose se u roku od 15 dana od dana 
objavljivanja konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 

 
Broj: 02-6004 
Podgorica, 28. 11. 2024. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 76 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Univerzitet Crne Gore raspisuje  
 
 

KONKURS ZA IZBOR  
 

-  DEKANA/ICE EKONOMSKOG FAKULTETA 
 
 
Pravo prijave na konkurs imaju lica sa akademskim  odnosno 
naučnim zvanjem, u radnom odnosu na organizacionoj jedinici za 
koju konkurišu. 
 
Uz prijavu se podnose dokazi o ispunjavanju uslova i program 
razvoja organizacione jedinice. 
 
Rokovi za izborne radnje utvrđeni su Odlukom Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br. 02-6004 od 28.11.2024. godine, koja je 
objavljena u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Prijave se podnose u roku od 15 dana od dana objavljivanja 
konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori, na adresu:  
 
Univerzitet Crne Gore – Ekonomski fakultet Univerziteta Crne 
Gore, Jovana Tomaševića br. 37, 81000 Podgorica. 
 
Neblagovremene i nepotpune prijave će se odbaciti. 
 
 

 
Na osnovu člana 75 stav 5 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 28. novembra 2024. 
godine, donio je 
 

ODLUKU 
 
I 
 

Pokreće se postupak izbora dekana/ice Pravnog fakulteta. 
 

II 
 

Izbor se vrši za mandatni period 2025 – 2028. godine. 
 

III 
 

Utvrđuju se sljedeći rokovi za izborne radnje: 
 

IZBORNE RADNJE ROK 

Obrazovanje Izborne komisije 
od strane vijeća organizacione 
jedinice 

u roku od 30 dana od dana 
objavljivanja konkursa 

Podnošenje izvještaja od strane 
Izborne komisije o prijavljenim 
kandidatima 

u roku od 30 dana od isteka 
roka za podnošenje prijave na 
konkurs 

Razmatranje Izvještaja Izborne 
komisije i utvrđivanje konačne 
liste kandidata od strane Vijeća 
organizacione jedinice 

u roku od 45 dana od dana 
dostavljanja izvještaja 
Izborne komisije 

Izborna sjednica Vijeća 
organizacione jedinice (tajno 
glasanje utvrđivanja predloga za 
izbor dekana/ice) 

u roku od 45 dana od dana 
utvrđivanja konačne liste 
kandidata 

Žalba kandidata za dekana/icu 
na odluku Vijeća organizacione 

u roku od 8 dana od dana 
prijema obavještenja o 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 625 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 29. novembar 2024. 

 
jedinice o utvrđivanju predloga 
za izbor dekana 

utvrđenom predlogu Vijeća 
organizacione jedinice 

Sjednica Upravnog odbora UCG U skladu sa Poslovnikom o 
radu, vodeći računa o roku do 
koga postupak treba da se 
okonča 

 
IV 

 
Konkurs za izbor dekana/ice objavljuje se u Biltenu Univerziteta 
Crne Gore i u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Prijave na konkurs podnose se u roku od 15 dana od dana 
objavljivanja konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Broj: 02-6005 
Podgorica, 28. 11. 2024. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

 
Na osnovu člana 76 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Univerzitet Crne Gore raspisuje  
 
 

KONKURS ZA IZBOR  
 

-  DEKANA/ICE PRAVNOG FAKULTETA 
 
 
Pravo prijave na konkurs imaju lica sa akademskim  odnosno 
naučnim zvanjem, u radnom odnosu na organizacionoj jedinici za 
koju konkurišu. 
 
Uz prijavu se podnose dokazi o ispunjavanju uslova i program 
razvoja organizacione jedinice. 
 
Rokovi za izborne radnje utvrđeni su Odlukom Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br. 02-6005 od 28.11.2024. godine, koja je 
objavljena u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Prijave se podnose u roku od 15 dana od dana objavljivanja 
konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori, na adresu:  
 
Univerzitet Crne Gore – Pravni fakultet Univerziteta Crne Gore, 13 
Jula, 81000 Podgorica. 
 
Neblagovremene i nepotpune prijave će se odbaciti. 
 

 
Na osnovu člana 75 stav 5 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 28. novembra 2024. 
godine, donio je 
 

ODLUKU 
 
I 
 

Pokreće se postupak izbora dekana/ice Filološkog fakulteta. 
 

II 
 

Izbor se vrši za mandatni period 2025 – 2028. godine. 
 

III 
 

Utvrđuju se sljedeći rokovi za izborne radnje: 
 

IZBORNE RADNJE ROK 

Obrazovanje Izborne komisije 
od strane vijeća organizacione 
jedinice 

u roku od 30 dana od dana 
objavljivanja konkursa 

Podnošenje izvještaja od strane 
Izborne komisije o prijavljenim 
kandidatima 

u roku od 30 dana od isteka 
roka za podnošenje prijave na 
konkurs 

Razmatranje Izvještaja Izborne 
komisije i utvrđivanje konačne 

u roku od 45 dana od dana 
dostavljanja izvještaja 

liste kandidata od strane Vijeća 
organizacione jedinice 

Izborne komisije 

Izborna sjednica Vijeća 
organizacione jedinice (tajno 
glasanje utvrđivanja predloga za 
izbor dekana/ice) 

u roku od 45 dana od dana 
utvrđivanja konačne liste 
kandidata 

Žalba kandidata za dekana/icu 
na odluku Vijeća organizacione 
jedinice o utvrđivanju predloga 
za izbor dekana 

u roku od 8 dana od dana 
prijema obavještenja o 
utvrđenom predlogu Vijeća 
organizacione jedinice 

Sjednica Upravnog odbora UCG U skladu sa Poslovnikom o 
radu, vodeći računa o roku do 
koga postupak treba da se 
okonča 

 
IV 

 
Konkurs za izbor dekana/ice objavljuje se u Biltenu Univerziteta 
Crne Gore i u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Prijave na konkurs podnose se u roku od 15 dana od dana 
objavljivanja konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Broj: 02-6006 
Podgorica, 28. 11. 2024. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

 
Na osnovu člana 76 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Univerzitet Crne Gore raspisuje  
 
 

KONKURS ZA IZBOR  
 

-  DEKANA/ICE FILOLOŠKOG FAKULTETA 
 
 
Pravo prijave na konkurs imaju lica sa akademskim  odnosno 
naučnim zvanjem, u radnom odnosu na organizacionoj jedinici za 
koju konkurišu. 
 
Uz prijavu se podnose dokazi o ispunjavanju uslova i program 
razvoja organizacione jedinice. 
 
Rokovi za izborne radnje utvrđeni su Odlukom Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br. 02-6006 od 28.11.2024. godine, koja je 
objavljena u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Prijave se podnose u roku od 15 dana od dana objavljivanja 
konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori, na adresu:  
 
Univerzitet Crne Gore – Filološki fakultet Univerziteta Crne Gore, 
Danila Bojovića bb, 81400 Nikšić. 
 
Neblagovremene i nepotpune prijave će se odbaciti. 
 

 
Na osnovu člana 75 stav 5 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 28. novembra 2024. 
godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
I 
 

Pokreće se postupak izbora dekana/ice Medicinskog fakulteta. 
 

II 
 

Izbor se vrši za mandatni period 2025 – 2028. godine. 
 

III 
 

Utvrđuju se sljedeći rokovi za izborne radnje: 
 



29. novembar 2024. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 625 

  

IZBORNE RADNJE ROK 

Obrazovanje Izborne komisije 
od strane vijeća organizacione 
jedinice 

u roku od 30 dana od dana 
objavljivanja konkursa 

Podnošenje izvještaja od 
strane Izborne komisije o 
prijavljenim kandidatima 

u roku od 30 dana od isteka roka 
za podnošenje prijave na 
konkurs 

Razmatranje Izvještaja Izborne 
komisije i utvrđivanje konačne 
liste kandidata od strane 
Vijeća organizacione jedinice 

u roku od 45 dana od dana 
dostavljanja izvještaja Izborne 
komisije 

Izborna sjednica Vijeća 
organizacione jedinice (tajno 
glasanje utvrđivanja predloga 
za izbor dekana/ice) 

u roku od 45 dana od dana 
utvrđivanja konačne liste 
kandidata 

Žalba kandidata za dekana/icu 
na odluku Vijeća 
organizacione jedinice o 
utvrđivanju predloga za izbor 
dekana 

u roku od 8 dana od dana 
prijema obavještenja o 
utvrđenom predlogu Vijeća 
organizacione jedinice 

Sjednica Upravnog odbora 
UCG 

U skladu sa Poslovnikom o 
radu, vodeći računa o roku do 
koga postupak treba da se 
okonča 

 
IV 

 
Konkurs za izbor dekana/ice objavljuje se u Biltenu Univerziteta 
Crne Gore i u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 
 
Prijave na konkurs podnose se u roku od 15 dana od dana 
objavljivanja konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori. 

 
Broj: 02-6007 
Podgorica, 28. 11. 2024. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

 
Na osnovu člana 76 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Univerzitet Crne Gore raspisuje  
 

KONKURS ZA IZBOR  
 

-  DEKANA/ICE MEDICINSKOG FAKULTETA 
 
 
Pravo prijave na konkurs imaju lica sa akademskim  odnosno 
naučnim zvanjem, u radnom odnosu na organizacionoj jedinici za 
koju konkurišu. 
 
Uz prijavu se podnose dokazi o ispunjavanju uslova i program 
razvoja organizacione jedinice. 
 
Rokovi za izborne radnje utvrđeni su Odlukom Upravnog odbora 
Univerziteta Crne Gore br. 02-6007 od 28.11.2024. godine, koja je 
objavljena u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Prijave se podnose u roku od 15 dana od dana objavljivanja 
konkursa u dnevnom listu koji izlazi u Crnoj Gori, na adresu:  
 
Univerzitet Crne Gore – Medicinski fakultet Univerziteta Crne 
Gore, Kruševac bb, 81000 Podgorica. 
 
Neblagovremene i nepotpune prijave će se odbaciti. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 28.11.2024. godine, donio je 

 
  

ODLUKU  
 
I Daje se saglasnost na izmjene i dopune konsolidovanog 
finansijskog plana Univerziteta Crne Gore za 2024. godinu za 
organizacione jedinice: Ekonomski fakultet, Biotehnički fakultet, 
Fakultet likovnih umjetnosti, Pravni fakultet, Istorijski institut, 
Fakultet za sport i fizičko vaspitanje, Fakultet političkih nauka, 
Metalurško-tehnološki fakultet, Fakultet za turizam i hotelijerstvo, 
Institut za napredne studije, Rektorat i međunarodni projekat: 
AL4LIFE prema predlogu rektora br. 01-5972/1 od 26.11.2024. 
godine i na osnovu Mišljenja Sektora za finansije br. 05/1-5972 od 
26.11.2024. godine. 
 
II Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-5972/2 
Podgorica, 28.11.2024. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

 
Na osnovu člana 84 stav 6 Zakona o javnim nabavkama (,,Službeni 
list Crne Gore”, br. 74/19, 3/23, 11/23 i 084/24), Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora br. 01-5977/1 od 
27.11.2024. godine, na sjednici od 28.11.2024. godine, donio je  

 
 

ODLUKU  
 
 

I Daje se saglasnost na izmjene i dopune plana javnih nabavki 
Univerziteta Crne Gore za 2024. godinu – izmjena br. 11, za 
potrebe realizacije Metalurško-tehnološkog fakulteta, Fakulteta 
političkih nauka, Filozofskog fakulteta, Medicinskog fakulteta, 
Ekonomskog fakulteta, Elektrotehničkog fakulteta, Instituta za 
napredne studije, Mašinskog fakulteta, Istorijskog instituta, 
Fakulteta dramskih umjetnosti, Studentskog parlamenta i 
međunarodnih projekata: AL4LIFE i MonteHarmony, prema 
predlogu rektora br. 01-5977/1 od 27.11.2024. godine, uz pozitivno 
mišljenje Službe za javne nabavke Univerziteta Crne Gore br. 
01/14-280 od 27.11.2024. godine. 
 
II Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore i u postupku propisanom Zakonom 
o javnim nabavkama.  
 
Broj: 02-5977/2 
Podgorica, 28.11.2024. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

 
Na osnovu člana 39 stav 6 Zakona o visokom obrazovanju i člana 
70 stav 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, rješavajući po zahtjevu Instituta za 
biologiju mora Univerziteta Crne Gore br. 02-4224 od 20.08.2024. 
godine, uz mišljenje Sektora za finansije Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 28.11.2024. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 
 
I DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Institutu za biologiju 
mora Univerziteta Crne Gore za zaključenje ugovora sa 
UNEP/MAP-SPA/RAC iz Tunisa,a koji se odnosi na nacionalni 
program monotoringa u skladu sa Integrisanim programima 
praćenja i procjene morskih staništa, posebno morskih toplotnih 
talasa. 



Strana 4 - Broj 625 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 29. novembar 2024. 

 
II Ukupna ugovorena vrijednost iznosi 36.000,00 eura bez 
uračunatog PDV-a. 
 
III Ovlašćuje se direktor Instituta za biologiju mora Univerziteta 
Crne Gore mora da potpiše predmetni ugovor, sa elementima iz 
nacrta Ugovora koji čini sastavni dio ove odluke. 
 
IV Saglasnost iz stava 1 ove odluke podrazumijeva zajedničku 
odgovornost svih članova tima Instituta za biologiju mora 
Univerziteta Crne Gore kao izvršilaca posla, za potpuno izvršenje 
predmetnog ugovora, kao i odgovornost svakog pojedinačnog člana 
tog tima za dio ugovora koji izvršava, a posebno odgovornost 
direktora Instituta za obaveze preuzete predmetnim ugovorom. 
 
V Od prihoda ostvarenih po ovom osnovu u budžet Univerziteta 
Crne Gore izdvajaju se sredstva u skladu sa Statutom Univerziteta 
Crne Gore i drugim opštim aktima Univerziteta. 
 
VI  Institut za biologiju mora Univerziteta Crne Gore je u obavezi 
da potpisani i ovjereni ugovor sa UNEP/MAP-SPA/RAC iz Tunisa 
predmetnog pravnog posla dostavi rektoru. 
 
VII Sastavni dio ove odluke čini: Zahtjev Instituta za biologiju mora 
Univerziteta Crne Gore br. 02-4224 od 20.08.2024. godine i 
Mišljenje Sektora za finansije UCG br. 05/1-4224/1 od 22.11.2024. 
godine. 
 
Broj: 02-4224/2 
Podgorica, 28.11.2024. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

 
Na osnovu člana 70 stav 4 Zakona o visokom obrazovanju, člana 24 
stav 1 tačka 14 i člana 133 stav 5 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja 
zahtjeva za oslobađanje plaćanja naknade za studiranje na 
Univerzitetu Crne Gore, na sjednici održanoj 28.11.2024. godine, 
donio je 

 
 ODLUKU 

 
 Član 1 

 
Studenti Univerziteta Crne Gore – lica sa invaliditetom oslobađaju 
se plaćanja naknade za studiranje za studijsku 2024/25. godinu.  

 
Član 2 

 
Sastavni dio ove odluke čini: Zahtjev Udruženja mladih sa 
hendikepom Crne Gore, br. P1-0-545/1-02 od 25.11.2024. godine sa 
spiskom svih studenata koji se ovom odlukom oslobađaju od 
plaćanja naknade za studiranje za studijsku 2024/25. godinu. 

 
Član 3 

 
Odluka se dostavlja podnosiocu zahtjeva iz člana 2 ove odluke i 
organizacionim jedinicama Univerziteta Crne Gore na kojima 
imenovana lica imaju status studenta za studijsku 2024/25. godinu 
 
Broj: 02-5958/1 
Podgorica, 28.11.2024. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu čl. 70 st. 4 Zakona o visokom obrazovanju Crne Gore, a 
u vezi sa čl. 24 st. 1 I čl. 133 st. 5 Statuta Univerziteta  Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja 
Zahtjeva Udruženja mladih sa hendikepom Crne Gore br. 02-5549/1 
od 01.11.2024. godine, na sjednici održanoj 28.11.2024.godine, 
donio je 
 

 
ODLUKU 

 
 
I Sanja Radunović, studentkinja specijalističkih studija na 
Filološkom fakultetu Univerziteta Crne Gore, studijski program: 
Ruski jezik i književnost, oslobađa se plaćanja naknade za 
studiranje za studijsku 2024/2025. godinu. 
 
II Sastavni dio ove odluke čini Zahtjev Udruženja mladih sa 
hendikepom Crne Gore br. 02-5549/1 od 01.11.2024. godine sa 
propratnom medicinskom dokumentacijom. 
 
III Odluka se dostavlja Podnosiocu zahtjeva i računovodstvu 
Univerziteta Crne Gore radi dalje realizacije. 
 
IV Ova odluka je konačna i stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj:02-5549/2 
Podgorica, 28.11.2024. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

 
Na osnovu čl. 70 st. 4 Zakona o visokom obrazovanju Crne Gore, a 
u vezi sa čl. 24 st. 1 I čl. 133 st. 5 Statuta Univerziteta  Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja 
Zahtjeva Udruženja mladih sa hendikepom Crne Gore br. 02-5549 
od 01.11.2024. godine, na sjednici održanoj 28.11.2024.godine, 
donio je 
 

 
ODLUKU 

 
 
I Nikola Tomović, student specijalističkih studija na Građevinskom 
Univerziteta Crne Gore, studijski program: Menadžment u 
građevinarstvu, oslobađa se plaćanja naknade za studiranje za 
studijsku 2024/2025. godinu. 
 
II Sastavni dio ove odluke čini Zahtjev Udruženja mladih sa 
hendikepom Crne Gore br. 02-5549 od 01.11.2024.  godine sa 
propratnom medicinskom dokumentacijom. 
 
III Odluka se dostavlja Podnosiocu zahtjeva i računovodstvu 
Univerziteta Crne Gore radi dalje realizacije. 
 
IV Ova odluka je konačna i stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj:02-5549/3 
Podgorica, 28.11.2024. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Milivoje Radović 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29. novembar 2024. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 625 

  
Na osnovu čl. 65 Zakona o visokom obrazovanju Crne Gore i čl. 24 
st. 1 tač. 15 Statuta Univerziteta Crne Gore, shodnom primjenom čl. 
16 st. 1 Pravilnika o bližim uslovima, kriterijuma i postupka upisa 
na osnovne studije Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore je, na predlog Senata Unierziteta Crne Gore 
br. 03-4910/2/2 od 27.11.2024. godine, na sjednici održanoj dana 
28.11.2024. godine, donio 
 
 

ODLUKU 
O ODOBRAVANJU UPISA DODATNOG BROJA 

STUDENATA NA MASTER STUDIJE UNIVERZITETA 
CRNE GORE ZA STUDIJSKU 2024/2025 GODINU 

 
 

Član 1 
 

Odobrava se upis dodatnog broja studenata na master studije 
Univerziteta Crne Gore za studijsku 2024/2025. godinu: 
 
EKONOMSKI FAKULTET 

- Master studijski program: Menadžment………. 2 kandidata 
 

Član 2 
 
Upis dodatnog broja studenata se vrši prema utvrđenoj konačnoj 
rang listi. 
 

Član 3 
 
Upis dodatnog broja po ovoj odluci odobrava se u broju koji je u 
skladu sa licencom, vodeći računa da se povećanjem ne ugroze 
kriterijumu kvaliteta organizacije nastave. 
 

Član 4 
 

O realizaciji ove odluke staraće se dekan Ekonomskog fakulteta, 
nakon dobijanja saglasnosti od strane Vlade Crne Gore. 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se 
nakon dobijanja saglasnosti od strane Vlade Crne Gore. 
 
 

Obrazloženje: 
 
Vijeće Ekonomskog fakulteta Univerziteta Crne Gore uputilo je 
Zahtjev br. 01-3089 od 18.10.2024. godine Senatu Univerziteta 
Crne Gore za proširenje rang liste za upis 2 kandidata na master 
studijski program Menadžment za studijsku 2024/2025. godinu uz 
napomenu da je riječ o kandidatima koji su položili prijemni ispit 
kao dodatni uslov za upis.  
 
Rješenjem o utvrđivanju broja studenata za upis na prvu godinu 
studija Univerziteta Crne Gore za master studijski program 
Menadžment  dozvoljen je upis najviše 50 studenata. 
 
Na osnovu prednje navedenog, smatrajući da je proširenje u 
granicama dozvoljenim licencom, odlučeno je kao u izreci. 
 
Broj:02-4910/2/3 
Podgorica, 28.11.2024. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Milivoje Radović 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Na osnovu čl.24 st. 1 tač. 15 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je, na predlog Senata 
Univerziteta Crne Gore br. 03-5353/2 od 27.11.2024. godine, na 
sjednici održanoj dana 28.11.2024. godine, donio 
 

 
ODLUKU  

O ODOBRAVANJU UPISA DODATNOG BROJA 
STUDENATA NA DOKTORSKE STUDIJE UNIVERZITETA 

CRNE GORE ZA STUDIJSKU 2024/2025. GODINU 
 

 
Član 1 

 
Odobrava se upis dodatnog broja studenata na doktorske studije 
Ekonomski fakultet Univerziteta Crne Gore za studijsku 2024/2025. 
godine, za studijski program: 
 

- Ekonomija ………………………………………………. 3 
 
 

Član 2 
Upis dodatnog broja studenata vrši se prema utvrđenoj konačnoj 
rang listi. 
 

Član 3 
 
Upis dodatnog broja po ovoj odluci odobrava se u broju koji je u 
skladu sa licencom, vodeći računa da se povećanjem ne ugroze 
kriterijumi kvaliteta organizacije nastave. 
 

Član 4 
O realizaciji ove odluke staraće se dekan Ekonomski fakultet. 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje: 
 
Ekonomski fakultet Univerziteta Crne Gore je Zahtjevom br. 01-
3125 od 22.10.2024. godine predložilo je proširenje rang liste za 
upis na doktorske studije za studijsku 2024/2025 godinu za tri 
kandidata na studijskom program Ekonomija. 
 
Na osnovu iskazanog zahtjeva Ekonomskog fakulteta Univerziteta 
Crne Gore, Odbor za doktorske studije je Aktom br. 01-5353/1 od 
20.11.2024. godine podržao predlog ove organizacione jedinie za 
upis dodatnog broja studenata na doktorske studije za studijsku 
2024/2025. godine. Navedini predlog Odbor je cijenio opravdanim 
sa apekta zaintresovanosti kandidata,a predloženi broj je u okviru 
broja dozvoljenog Rješenjem Ministarstva prosvjete. 
 
Na osnovu prednje navedenog , odlučeno je kao u izreci. 
 
Broj:02-5353/3 
Podgorica, 28.11.2024. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVRZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Milivoje Radović 
 

 
Na osnovu čl.24 st. 1 tač. 15 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je, na predlog Senata 
Univerziteta Crne Gore br. 03-5299/13 od 27.11.2024. godine, na 
sjednici održanoj dana 28.11.2024. godine, donio 
 

ODLUKU  
O ODOBRAVANJU UPISA DODATNOG BROJA 

STUDENATA NA DOKTORSKE STUDIJE UNIVERZITETA 
CRNE GORE ZA STUDIJSKU 2024/2025. GODINU 

 
Član 1 

 
Odobrava se upis dodatnog broja studenata na doktorske studije 
Filozofskom fakultetu Univerziteta Crne Gore za studijsku 
2024/2025. godine, za studijski program: 

- Istorija ……………………………………………………. 1 



Strana 6 - Broj 625 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 29. novembar 2024. 

 
Član 2 

 
Upis dodatnog broja studenata vrši se prema utvrđenoj konačnoj 
rang listi. 
 

Član 3 
 
Upis dodatnog broja po ovoj odluci odobrava se u broju koji je u 
skladu sa licencom, vodeći računa da se povećanjem ne ugroze 
kriterijumi kvaliteta organizacije nastave. 
 

Član 4 
 

O realizaciji ove odluke staraće se dekanica Filozofskog fakulteta. 
 

Član 5 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje: 
 
Filozofski fakultet Univerziteta Crne Gore je Odlukom br. 01-3559 
od 28.10.2024. godine predložilo je proširenje rang liste za upis na 
doktorske studije za studijsku 2024/2025 godinu za jednog 
kandidata na studijskom program Istorija. 
 
Na osnovu iskazanog zahtjeva Filozofski fakultet Univerziteta Crne 
Gore, Odbor za doktorske studije je Aktom br. 01-5299/12 od 
20.11.2024. godine podržao predlog ove organizacione jedinie za 
upis dodatnog broja studenata na doktorske studije za studijsku 
2024/2025. godine. Navedini predlog Odbor je cijenio opravdanim 
sa apekta zaintresovanosti kandidata,a predloženi broj je u okviru 
broja dozvoljenog Rješenjem Ministarstva prosvjete. 
 
Na osnovu prednje navedenog , odlučeno je kao u izreci. 
 
Broj:02-5299/14 
Podgorica, 28.11.2024. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVRZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Milivoje Radović 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora br. 01-
5978  od 27.11.2024. godine, na sjednici od 28.11.2024. godine, 
donio je    

 
ODLUKU 

 
Član 1 

 
Usvaja se Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Rektoratu 
Univerziteta Crne Gore prema predlogu rektora br. 01-5978 od 
27.11.2024. godine. 

Član 2 
 

Sastavni dio ove odluke čini Pravilnik o izmjenama i dopunama 
Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta 
u Rektoratu Univerziteta Crne Gore. 

 
Član 3 

 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore.  
 
Broj: 02-5978/1 
Podgorica, 28.11.2024. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

 
 
 
 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Cme Gore 
(Bilten UCG, br. 337/15- posebno izdanje i 447/18), a u vezi sa 
članom 33 stav 1 Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji radnih mjesta u Rektoratu Univerziteta Crne Gore, 
br. 07-1842/1 od 06.07.2015. godine, sa izmjenama i dopunama. 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 28.11.2024. 
godine, donio je 
 
 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA 

O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 
RADNIH MJESTA U REKTORATU  

UNIVERZITETA CRNE GORE 
 
 

Član 1 
 

U Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih 
mjesta u Rektoratu Univerziteta Crne Gore br. 07-1842/1 od 
06.07.2015. godine (sa izmjenama i dopunama br. 07-2900/1 od 
12.11.2015. godine, br. 02-60/1 od 19.1.2016. godine, br. 02-596/1 
od 3.3.2016. godine, br. 01- 903/1 br. 02-3338/2 od 29.11.2016. 
godine, br. 02-244/1 od 30.1.2017. godine, br. 02-244/2 od 
4.5.2017. godine, br. 02-127/2-1 od 11.5.2018. godine, br. 02-144/1 
od 7.9.2018. godine, br. 02- 144/2 od 10.10.2018. godine, br. 02-
144/3 od 20.11.2018. godine, br. 02-144/3-1 od 26.11.2018. godine, 
br. 02-07 od 11.01.2019. godine, br. 02-07/1 od 11.04.2019. godine, 
br. 02-07/2 od 10.06.2019. godine, br. 02-280/1 od 30.10.2019. 
godine, br. 02-11/1 od 17.01.2020. godine, br. 02-11/2 od 
13.02.2020. godine, br. 02-11/3 od 23.06.2020. godine, br. 02-11/4 
od 22.07.2020. godine, br. 02-401/1 od 09.11.2020. godine, br. 02-
94/2 od 12.03.2021. godine, 02-103/2 od 24.03.2022. godine, br. 
02-178/2 od 26.05.2022. godine, 02-390/2 od 28.12.2022. godine, 
02-3197/1 od 08.06.2023. godine, 02-2067/2 od 28.03.2024. godine 
i 02-2618/1/1 od 25.04.2024. godine), u članu 22, u tabelarnom 
pregledu radnih mjesta, u redu rednog broja 1.2 (Savjetnik rektora 
za pravna pitanja), u koloni „Stručna sprema”, riječi „Visoko 
obrazovanje u obimu od najmanje 240 kredita CSPK-a (VII-1 nivo 
kvalifikacije obrazovanja), Pravni fakultet” mijenjaju se riječima 
„Visoko obrazovanje u obimu od 300 kredita CSPK-a (VII2 nivo 
kvalifikacije obrazovanja) ili 480 kredita CSPK-a (VIII nivo 
kvalifikacije obrazovanja, Pravni fakultet”; 
 
u redu rednog broja 1.3 (Savjetnik rektora za ekonomska pitanja), u 
koloni „Stručna sprema”, riječi „Visoko obrazovanje u obimu od 
najmanje 240 kredita CSPK-a (VII-1 nivo kvalifikacije 
obrazovanja), Ekonomski fakultet” mijenjaju se riječima „Visoko 
obrazovanje u obimu od 300 kredita CSPK-a (VII2 nivo 
kvalifikacije obrazovanja) ili 480 kredita CSPK-a (VIII nivo 
kvalifikacije obrazovanja, Ekonomski fakultet”; 
 
poslije reda rednog broja 1.3, dodaje se novi redni broj, koji glasi: 
„ 

1.4 

Savjetnik 
rektora za 
strateške 
politike i održivi 
razvoj 

1 

Visoko obrazovanje u 
obimu od 300 kredita 
CSPK-a (VII2 nivo 
kvalifikacije 
obrazovanja)  ili 480 
kredita CSPK-a (VIII 
nivo kvalifikacije 
obrazovanja) 

-3 godine 
radnog iskustva 
u oblasti visokog 
obrazovanja 
-znanje 
engleskog 
jezika 

„. 
 
Dosadašnji redni brojevi od 1.4 do 1.8 postaju redni brojevi od 1.5 
do 1.9. 
 

Član 2 
 

U članu 22, u tabelarnom pregledu radnih mjesta, u redu rednog 
broja 14.2 (Bibliotekar za nabavku), u koloni „Stručna sprema”, 
riječi „Visoko obrazovanje (VII1 nivo) u obimu od 240 kredita 
CSPK-a, stručni ispit za bibliotekara“, mijenjaju se riječima 
„Visoko obrazovanje (VI nivo) u obimu od 180 kredita CSPK-a ili 
VII1 nivo u obimu od 240 kredita CSPK-a.”, a u koloni „Potrebno 
radno iskustvo i posebni uslovi“, riječi „-znanje engleskog i još 
jednog svjetskog jezika” mijenjaju se riječima “znanje engleskog 
jezika” i dodaju se riječi „-stručni ispit za bibliotekara“. 

 
 



29. novembar 2024. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 7 - Broj 625 

  
Član 3 

 
U članu 24, poslije opisa radnog mjesta „SAVJETNIK REKTORA 
ZA EKONOMSKO-FINANSIJSKI PITANJA“, dodaje se novi 
naziv i opis poslova radnog mjesta koji glasi: 
 
„SAVJETNIK REKTORA ZA STRATEŠKE POLITIKE I 
ODRŽIVI RAZVOJ 
- Pruža savjetodavnu i stručnu pomoć rektora u vezi sa 

najsloženijim pitanjima iz njegove nadležnosti iz oblasti 
strateških politika i održivog razvoja 

- Prati i analizira strateškerazvojne politike države i globalne 
trendove u svim sferama značajnim za održivi razvoj 

- Prati aktivnosti centara i odbora u okviru Univerziteta 
značajnih za razvoj  u cilju utvrđivanja  novih strateški važnih 
razvojnih politika države i unapređenja postojećih 

- Predlaže Rektoru planove rada  sa potrebnim aktivnostima i 
kadroskim resursima u oblasti ostvarivanja komunikacije i 
saradnje sa državnom i javnom upravom, te jedinicama lokalne 
samouprave 

- Kreira smjernice i daje sugestije Rektoru u procesu otvaranja 
novih ili reorganizaciju postojećih  studijskih programa u 
skladu sa strateškim politikama  razvoja usklađenim sa 
globalnim trendovima  i EU politikama 

- Uz saglasnost Rektora organizuje okrugle stolove, panel 
diskusije na strateški važne teme od značaja za razvoj 
Univerziteta 

- Za svoj rad odgovora rektoru.”. 
 

Član 4 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja 
odluke o usvajanju u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 

Obrazloženje 
 

Predložene dopune Pravilnika potrebne su radi unapređenja procesa 
rada i organizacije rada u Rektoratu Univerziteta Crne Gore. 
 
Pravni osnov za razmatranje inicijative je sadržan u odredbi člana 
24 stav 1 tačka 17, Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa 
članom 33 stav 1 Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji radnih mjesta u Rektoratu Univerziteta Crne Gore, 
br. 07-1842/1 od 06.07.2015. godine (sa izmjenama i dopunama). 
 
Broj: 02-5978/2 
Podgorica, 28.11..2024. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Milivoje Radović 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora br. 01-
5396/3 od 27.11.2024. godine, na sjednici od 28.11.2024. godine, 
donio je    

 
 

ODLUKU 
 
 

Član 1 
 

Usvaja se Pravilnik o dopuni Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji radnih mjesta u Institutu za interdisciplinarne i 
multidisciplinarne studije Univerziteta Crne Gore prema predlogu 
rektora br. 01-5396/3 od 27.11.2024. godine. 
 

Član 2 
 

Sastavni dio ove odluke čini Pravilnik o dopuni Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Institutu za 
interdisciplinarne i multidisciplinarne studije Univerziteta Crne 
Gore. 
 
 
 
 
 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore.  
 
Broj: 02-5396/4 
Podgorica, 28.11.2024. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Cme Gore 
(Bilten UCG, br. 337/15- posebno izdanje i 447/18), a u vezi sa 
članom 32 Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji 
radnih mjesta u Institutu za interdisciplinarne i multidisciplinarne 
studije Univerziteta Crne Gore, br. 02-5396/1 od 28.10.2024. 
godine, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 
28.11. 2024. godine, donio je 
 
 

PRAVILNIK 
O DOPUNAMA PRAVILNIKA 

O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI 
RADNIH MJESTA U INSTITUTU ZA 

INTERDISCIPLINARNE I MULTIDISCIPLINARNE 
STUDIJE  

UNIVERZITETA CRNE GORE 
 
 

Član 1 
 

U Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih 
mjesta u Institutu za interdisciplinarne i multidisciplinarne studije 
Univerziteta Crne Gore, br. 02-5396/1 od 28.10.2024. godine, u 
članu 30, posle stava 1, dodaje se novi stav koji glasi: „Do izbora 
direktora Instituta iz reda lica sa naučnim zvanjem, u radnom 
odnosu na ovoj organizacionoj jedinici, Upravni odbor, na predlog 
rektora, odrediće lice sa akademskim/naučnim zvanjem na 
Univerzitetu Crne Gore koje će vršiti funkciju direktora, u skladu sa 
Statutom Univerziteta Crne Gore ili koordinirati radom Instituta.”. 
 

Član 2 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja 
odluke o usvajanju u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 

Obrazloženje 
 

Predložene dopune Pravilnika potrebne su radi unapređenja procesa 
rada i organizacije rada u Institutu za interdisciplinarne i 
multidisciplinarne studije Univerziteta Crne Gore. 
 
Pravni osnov za razmatranje inicijative je sadržan u odredbi člana 
24 stav 1 tačka 17, Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa 
članom 32 Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji 
radnih mjesta u Institutu za interdisciplinarne i multidisciplinarne 
studije, br. 02-5396/1 od 28.10.2024. godine. 
 
Broj: 02-5396/5 
Podgorica, 28.11.2024. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Milivoje Radović 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 8 - Broj 625 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 29. novembar 2024. 

 
Na osnovu čl. 30 st. 2 Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji radnih mjesta Instituta za interdisciplinarne i 
multidisciplinarne studije Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa čl. 24 
Statuta Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora Univerziteta 
Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je, na sjednici 
održanoj dana 28.11.2024. godine, donio 
 
 

ODLUKU 
 
 
I Prof. dr Nedeljko Latinović, na predlog rektora, imenuje se za 
koordinatora Instituta za interdisciplinarne i multidisciplinarne 
studije Univerziteta Crne Gore. 
 
II Imenovani iz st. 1 ove odluke će obavljati poslove koordinatora 
do izbora direktora Instituta za interdisciplinarne i 
multidisciplinarne studije Univerziteta Crne Gore. 
 
III Ova odluka je konačna i stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj:02-5984/1 
Podgorica, 28.11.2024. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Milivoje Radović 
 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u primjeni 
Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 422/18-dodatak), Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, sjednici održanoj 28.11.2024. godine, je razmotrio Zahtjev 
rektora br. 01-5950 od 25.11.2024. godine za dobijanje mišljenja za 
prijem u radni odnos jednog izvršioca u Rektoratu Univerziteta 
Crne Gore na upražnjeno radno mjesto:’’‘Administrativni asistent’’ 
u okviru Sektora za pravne, kadrovske i opšte poslove i poslove 
staranja o imovini, te je usvojio: 

 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

I Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je saglasan sa ocjenom 
rektora o potrebi popunjavanja radnog mjesta  ‘’ Administrativni 
asistent’’ (jedan izvršilac) u Rektoratu Univerziteta Crne Gore i daje 
pozitivno mišljenje, u skladu sa članom 5 stav 1 Odluke o politici 
novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 
422/18-dodatak). 
 
II Zaključak se upućuje rektoru na dalji postupak. 

 
Broj: 02 –5950/1 
Podgorica, 28.11.2024. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

 
Na osnovu čl. 36 st. 2 i čl. 39  Zakona o državnoj imovini Crne 
Gore, a u vezi sa čl. 24 st. 1 tač. 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
na prelog rektora Univerziteta Crne Gore br. 01-5869/1 od 
26.11.2024. godine, a na osnovu Izvještaja ovlašćenog procjenitelja 
o procjeni vrijednosti parking prostora, Upravni odbor Univerziteta 
Crne Gore je, na sjednici održanoj dana 28.11.2024. godine, donio 
 

 
ODLUKU 

 
 
I Daje se saglasnost  za davanje u zakup garažnih mjesta, u 
vlasništvu Univerziteta Crne Gore, upisanih u Listu neposkretnosti 
br. 974 KO Podgorica, koja se nalaze na katastarskoj parceli br. 
1340/1/1, zgrada br. 3. 
 
II Minimalna cijena zakupa iznosi 60,50 eura sa uračunatim PDV-
om po garažnom mjestu. 

III Minimalna cijena iz st. 1 ove odluke utvrđena je na osnovu 
Izvještaja ovlašćenog procjenitelja  spe.sci. arh. Andrije Zvicera  od 
19.11.2024. godine. 
 
IV sastavni dio ove odluke čini Predlog rektoa Univerziteta Crne 
Gore br. 01-5869/1 od 26.11.2024. godine i Izvještaj ovlašćenog 
procjenitelja o procjeni vrijednosti parking prostora od 19.11.2024. 
godine. 
 
V Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a nakon pribavljene 
saglasnosti od strane Osnivača – Vlade Crne Gore. 
 
Broj:02-5869/2 
Podgorica, 28.11.2024. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Milivoje Radović 
 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore je, na sjednici održnoj dana 28.11.2024. 
godine, donio 
 
 

ODLUKU 
 
 
I Usvaja se Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o dodjeli 
novčanih sredstava za poboljšanje uslova stanovanja zaposlenih na 
Univerzitetu Crne Gore. 
 
II Sastavni dio ove odluke čini Pravilnik iz stava 1 odluke. 
 
III Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj:02-5985/1 
Podgorica, 28.11.2024. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Milivoje Radović 
 

 
 

PRAVILNIKA O IZMJENAMA I DOPUNI 
PRAVILNIKA O DODJELI NOVČANIH SREDSTAVA ZA 

POBOLJŠANJE USLOVA STANOVANJA ZAPOSLENIH NA 
UNIVERZITETU CRNE GORE 
(Bilten UCG, br. 591/23 i 614/24) 

 
 

Član 1 
 

U članu 2 i drugim odredbama Pravilnika o dodjeli novčanih 
sredstava za poboljšanje uslova stanovanja zaposlenih na 
Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 591/23 i 614/24) riječi: 
„stambeno pitanje“ u različitom padežu, zamjenjuju se riječima: 
„stambena potreba“  u odgovarajućem padežu. 
 

Član 2 
 

U članu 2 stav 1 alineja 1 poslije riječi „nema“ dodaje se riječ 
„adekvatno“. 
 
U alineji 2 istog stava riječi: „ i 2“  brišu se. 
 
U alineji 3 istog stava poslije riječi „stanovanja“ dodaju se riječi: „ 
za nepokretnost  iz alineje 1 ovog stava u kojoj stanuje “. 
 

Član 3 
 

U članu 2 poslije stava 1 dodaje se novi stav koji glasi: 
 
„Stambena potreba iz stava 1 alineja 1 ovog člana cijeni se prema 
odredbama važećih pravilnika kojima su propisani način, kriterijumi 
i postupak rješavanja stambenih potreba akademskog osoblja sa 
akademskim zvanjem i stručnog i nenastavnog osoblja na 
Univerzitetu Crne Gore“ . 



29. novembar 2024. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 9 - Broj 625 

  
Dosadašnji st. 2, 3, 4 i 5 postaju st. 3, 4, 5 i 6. 
 

Član 4 
 

U članu 18 stav 13 riječi: „ stava 10“ zamjenjuju se riječima: „ stava 
9“. 

Član 5 
 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj:02-5985/2 
Podgorica, 28.11.2024. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Milivoje Radović 
 

 
Na osnovu čl. 25 st. 4 Pravilnika o izdavačkoj djelatnosti 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je, 
na sjednici održanoj dana 28.11.2024. godine, donio 
 
 

ODLUKU 
 
 
I Daje se saglasnost za tiraž od 300 primjeraka štampanog izdanja 
nastavne publikacije ‘’Osnovi diplomatije’’, autora prof. dr Saše 
Kneževića i mr Todora Lakića, odobrene za publikovanje Odlukom 
Senata br. 03-3469/7 od 26.12.2023. godine, na predlog Izdavačkog 
savjeta Univerziteta Crne Gore. 
 
II Ova odluka se dostavlja Izdavačkom savjetu Univerziteta Crne 
Gore, Uredništvu Fakulteta političkih nauka Univerziteta Crne Gore 
i Službi za javne nabavke Univerziteta Crne Gore. 
 
III Ova odluka je konačna i stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj:02-6003 
Podgorica,28.11.2024. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof.dr Milivoje Radović 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


